



Til Referat fra generalforsamlingen i drænforeningerne, lørdag den 4. november 2023 kl. 11.00

Sted Klittens Menighedshus, Søndergade 2, Hvide Sande

Deltagere: Der var udsendt indkaldelse til de 59 grundejere der er med i Drænforeningen af 1983, heraf var der fremmødt repræsentanter for 9 grundejere.

DAGSORDEN

1. Status for reovering af dræn
2. Handleplan 2024 og fremefter
3. Forslag til økonomi 2023

Formanden ønskede alle de fremmødte velkommen.

1. Valg af dirigent

Som dirigent blev Palle Guldbrandsen valgt. Efter hans valg konstaterede han, at mødet var rettidig indvarslet i henhold til foreningens vedtægter.

2. Beretning

I forbindelse med indkaldelsen til formødet er der udsendt dagsorden og oplæg med status for reovering af drænledningen samt fremtidige planer og økonomi.

På foreningens vegne fremlagde Ivan Laursen beretningen. Han kom bl.a. ind omkring: Status på reovering.

De to østligste drænledninger er nu reoveret. Stadil Entreprenør blev valgt ud af tre bydende. Entreprenøren valgte en alternativ løsning ved at sænke grundvandet i stedet for at bruge Sænkekasser. De nye drænledninger fungerer efter hensigten.

Jørn Sørensen blev bedt om at redegøre for næste etape, som bliver på 151 meter. Jørn gav udtryk for, at det var godt at arbejdet med reovering af drænsystemet var iværksat, når man så det i lyset af de store mængder nedbør der var kommet og som skulle forventes fremadrettet.

Der kom et spørgsmål fra salen.

Flemming Sigh NFV 66 talte for at drænforeningen skal kompenseres for at bidrage til at forbedre vejstandard, da han mente, at drænet bidrog til mindre vand på vejene.

Ivan Laursen svarede at de nye drænledninger i et eller andet omfang bidrager til aflastningen, men han nævnte også, at Opstrupsvej stort set var af samme standard som de andre veje og der er der ikke drænledning tæt på vejene.

Jørn Sørensen fremlagde herefter handleplanen for næste etape. Næste etape er budgetteret til 152.500 kr. Kassebeholdningen er opbrugt og man bliver derfor nødt til at opkræve 3.000 kr. årligt i 2024 og 2025 af hver husstand i drænforeningen for at fortsætte reoveringen. Han foreslog, at når man når samlebrønden lige vest for cykelstien, tages der stilling til hvad der så fremadrettet skal gøres for resten af drænanlægget. Dette blev taget til efterretning og godkendt.

Efterfølgende nævnte han, at der ikke må være beplantning eller bebyggelse oven på drænledningen og at der skal være fri to meter til hver side. Hvis det ikke var fjernet inden arbejdet skulle påbegyndes ville det blive fjernet af entreprenøren for den enkelte husejers regning. Han ville rette henvendelse til de pågældende inden igangsætning af udbedring. Han opfordrede grundejerne til at kontakte ham, hvis man er i tvivl, hvor drænledningen er placeret. Der vil efter nytår blive sat landmålerstokke for markering af strækningen der skal udbedres i 2024

3. Regnskab og budget

Lars Schiødt fremlagde foreningens regnskab og budget. Der havde været indtægter for 122.500 kr. og omkostninger for 157.104 kr. og årsresultatet udviste et minus på 34.604 kr. Egenkapitalen på 31 kroner overføres til 2024.

Budgettet for 2024. Her bliver der indtægter på 177.000 kr. og der er budgetteres med udgifter på 162.010 kr. således at der forventes et resultat på 14.990 kr.

Regnskab og budget blev herefter godkendt.

Dirigenten takkede herefter de fremmødte for god ro og orden.

Mødet var hermed afsluttet.